Conselho Municipal de Assistência Social – Schroeder – SC
Regulamentado pela Lei Municipal 1578/2007

 1

Ata nº. 001/2021 1

 2

REUNIÃO ORDINÁRIA DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 3

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 4

 5

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às 16 horas, reuniram-6

se de forma remota (via WhatsApp), os membros do Conselho Municipal de Assistência 7

Social, conforme lista de presença anexa, para realização de reunião ordinária deste 8

Conselho. 1– Abertura: Debora, após os devidos cumprimentos declarou aberta a 9

sessão. 2- Prestação de Contas FMAS 2020: A Comissão do financiamento e fundo 10

apresentou as planilhas e relatórios da prestação de contas das catorze contas do 11

Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS). Após análise e esclarecimentos 12

necessários, a plenária aprovou totalmente as contas do ano de dois mil e vinte. Sem 13

mais, eu Luana Murara Rodrigues, lavro a presente Ata e, juntamente com os presentes, 14

após lida e aprovada, a rubrico e assino. 15

_______________________________________________________________________16

_______________________________________________________________________17

_______________________________________________________________________18

_____________________________________________________________________ 19

 20

Schroeder, 19 de fevereiro de 2021. 21